7, 1. Ilignei, querneque frutices. *Virg. G. 1*, 305, quernas glandes tum stringere tempus. *Id. A. 11*, 65. feretrum Arbuteis texunt virgines, et vimine queru- no. *Ov. Fast. 4*, 333. queruo religant a stipite fu- nem. *Id. Trist. 3*, 1, 36. Augurium menti querna corona dabat.

**QUÉROR**, eris, estus sum, dep. 3. *μέρησαι, μερηγεῖσαι*, querelam habeo, expostulo, lamentor, con- queror. Proprie est voce aut verbis dolorem signifi- ficare, remedii quaerendi gratia. *Cic. Verr. 2*, 1, 9. Nisi omni tempore abusus ero, querere, Deum atque hominum fidem implorabis. *Id. Fam. 3*, 10. med. Quererer tecum, atque expostularem, ni, etc. *Liv. 35*, 8. Consul questus est cum patribus conscriptis, quod non esset habitus Diis immortalibus honos. *Cic. Fl. 24*. At queritur: impudenter facit. Non enim omnia, quae dolemus, eadem jure queri possumus. *Caes. B. G. 1*, 39. Suum fatum querebantur. *Pl. As. 3*, 2, 12. Ego meas queror fortunas; et *Ov. Met. 15*, 493. neque enim fortuna querenda sola tua est. *Cic. Att. 5*, 8. Milo queritur per litteras injuriam meam. *Stat. Silv. 4*, 8, 32. Sed queror haud faciles, juve- num rarissime, questus. *Cic. Fam. 1*, 4. et *Caes. B. G. 4*, 8. Queri de injuriis alicujus. *Cic. Att. 9*, 17. Queritur de Milone per vim expulso. *Id. Acad. 9*, 25. f. Neque tam quereretur cum Deo, quod parum longe, quam quod falsum videret. *Hor. Ep. 2*, 2, 24. quereris super hoc etiam, quod Exspectata tibi non mittam carmina mendax. *Nep. Chabr. 3*. Legatos mi- serunt Athenas questum, quod, etc. *Pl. Ps. 1*, 3, 79. Quod nunc lamentare, non esse argentum tibi, apud novercam querere; et *Cas. 2*, 1, 14. Nunc hinc meas fortunas eo questum ad vicinas. *Vell. 2*, 130. Apud aures Deorum de his queri. *Stat. Th. 11*, 495. dejectam in lumina pallam Diva trahit, magnaque fugit questura Tonanti. *Add. Plin. ep. 3*, 4. *Juv. 2*, 131. Nec quereris patri. *Ov. Fast. 5*, 233. Ibat, ut Oceano quereretur facta mariti. (Add. *Stat. Th. 12*, 215.) *Albinov. 2*, 375. Regna Deae immittis par- ce irritare querendo. *P* Cum inf. *Cic. Tusc. 5*, 5. f. Virtutes autem noli vereri, ne expostulent, et querentur se relictae esse; et *ib. 3*, 28. med. Quere- batur se tum, cum illa videre coepisset, extingui; et *Att. 13*, 2. Queritur, a discipulis abesse tamdiu. *Sen. Med. 623*. Portibus lenti retinet carinas stare querentes. *P* Tribuitur et brutis. *Ov. Met. 14*, 100. de simiis: Posse querit tantum rauco stridore reliquit. *Virg. A. 4*, 463. Solaque culminibus ferali carmine bubo Visa queri, et longas in flatum ducere voces. *Hor. Epop. 2*, 26. Queruntur in silvis. *V. QUERE- RELA*. *P* De lyrae, aut tibiae sono. *Ov. Met. 11*, 52. Flebile nescio queritur lyra. *V. QUERELA*.

**QUERQUEDULÀ**, ae, f. avis altilis, tum in terra, tum in aqua vivens, ut anates. [\*Fortasse avis, quam nos dicimus Kriechente.] *Varr. R. R. 3*, 3. et 11. et *Colum. 8*, 15. Dicta est a Graeco ζεγγεγές, ut *Varr. docet L. L. 4*, 13., vel a ζεγγόδαλις, ut *Voss. et Jos. Scal. malent*. Alii ducunt a querquerus, tremorem incutiens, gelidus, quia gelido et hi- berno tempore maxime appetat. Quidam putant eandem esse ac ardeam: alii ac erodium. *Varr. (fortasse Atacin.) ap. Non. 2*, 172. Aut frigidos imbrés aquae caduciter ruentis Praeinuerint aquatiles quer- quedulae natantes. *V. QUASSATIPENNAS*.

**QUERQUÉRUS** et **Quercerus**, a, um, adj. Quer- quera febris est frigida, et cum horrore tremens, te- ste *Aurelio Opilio* ap. *Fest.* diciturque a *Santra ib ex Graeco*, quia νέγναγορ Graeci tremorem febrilem vocant. A quo etiam carcer dictus videtur. Unde *zay zaiw*, vibro, tremo, mico. Alii querqueram febrem, gravem et magnam diei volunt: a quercus, quia haec arbor et gravis est ac dura, et in ingentem evadit altitudinem. Sed prior notatio aptior videtur. *Luci. ap. Fest.* Jactans me, ut febris querqua. *Id. ib* Querqua consequitur febris, capitisque dolores. *Plaut. fragm. ib. et ap. Prisc. 6*, 719. Is mihi erat bilis, aqua intercus, tussis, febris querqua. *Gell. 20*, 1. med. Agrotinum gravis cum febri rapida et querqua. *P* Querquerum absolute est febris querqua. *Appul. Apol.* Posse dicitis ad res Venereas sumpta de mari spuria et fascina, propter nominum similitudinem: qui minus possit ex eodem litore cal- culus ad vesicam, testa ad testamentum, cancer ad ulceram, alga ad querquerum. Alii leg. querqueram, h. e. febrim: qua ratione *Arnob. 1*, 28. Christus sci- tur vitiligines, querqueras, atque intercutes morbos, omniaque alia valetudinum genera sanare. Porro *Ap- pul. ludit in alga et querquero*, quia alga cum algeo similitudinem habet, et querqua febris algorem inducit.

**QUERQUETULANUS**, a, um, adj. ad querque- tum, seu querctum pertinens. *Festus*: Querquetu- lanae virae putantur significari Nymphae praesiden- tes querquo virescenti: quod genus silvae indicant fuisse intra portam, quae ab eo dicta sit Querquetu- laria. Sed feminas antiqui, quas nunc dicimus, viras appellabant: unde adhuc permanent virgines et viragines. *Haec Festus. V. LARISCOLUS*. *P* Querquetulanum sacellum ap. *Varr. L. L. 4*, 8. vi- detur earum Nymphae fuisse. *P* Querquetulana porta sicut Romae antiquis inter Coelium, et Esqui- tinum colles, de qua mentio est ap. *Plin. 16*, 10, 15. Item a *Festo l. c. in pr.*, ubi fortasse perperam Quer-

querularia dicitur. *P* Coelius mons olim Querque- tulanus cognomento fuit, quod talis silvae frequens secundusque esset, ut ait *Tac. A. 4*, 65. *P* Quer- quetulanus, orum, Κερκετούλων, populi in Latio ap. *Plin. 3*, 5, 9., fortasse inde nomen habuere, quod querquetum incolerent.

**QUERQUETULARIUS**. V. v. praec.

**QUERQUETUM**. V. QUERCETUM.

\***QUERULOSUS**, a, um, adj. queribundus. *Vulg. Epist. Jud. v. 16*. Murnuratores querulosi. *B. A.*

**QUÉRULUS**, a, um, adj. *μερηγεῖσαι*, queribundus. Vox est plerumque poetica. *Plin. ep. 9*, 15. Tam multis undique rusticorum libellis, et tam querulus inquietor. *Curt. 5*, 5. Calamitas querula est. *Prop. 3*, 1, 18. Rettulit et querulo jurgia nostra sono. *Ov. Pont. 4*, 9, 21. Nec querulus, turba quamvis elide- rer, essem. *Oor. A. P. 173*. de sene: Difficilis, querulus, laudator temporis acti. *Ov. Trist. 3*, 8, 32. Et nunquam queruli causa doloris abest. *Id. Her. 5*, 73. Implevit sacram querulus ululatibus Idem. *Id. A. Am. 2*, 308. Querula vox. *Mart. 12*, 75. Queruli fastus. *P* Poetis est canorus, stridu- lis, resonans. *Virg. G. 3*, 328. Et cantu querulæ rumpent arbusta cicadas. *Hor. Od. 3*, 7, 30. Querula tibia. *Prop. 4*, 3, 20. Et strixit querulas rau- ca per ossa tubas. *Ov. Am. 2*, 4, 27. querulas agili percurrit pollice chordas. *Id. Fast. 6*, 642. queru- las impulsi aura fores. *Petr. Sat. 131*. de amni: et querulo versabat rore lapillos. *P* Tribuitur et quondam animalium vocibus, ut de Querela (V. QUE- RELA), et Queror (V. QUEROR) dictum est. *Mart. 7*, 31. Et fetum querulæ rudem capellæ. *Ov. Met. fac. 77*. querulus volucrum nidus. *Sen. Thyest. 728*. Cervice caesa, truncus in pronum ruit: Querulum eucurrit murmurante incerto caput. *Petr. Sat. 133*. Querulæ suis fetus.

**QUES** pro qui, in recto plurali dixerit antiqui (a recto quis) *Festo* teste. *Enn. ap. Varr. L. L. 6*, 3. extr. Decem coelites, ques montib' summis Riphæis fodere. *Pacu. ap. Charis. 1*, 70. et ap. *Prisc. 13*, p. 960. Ques sunt isti ignoti? nescio ques ignobiles. *Cato ap. Serv. ad A. 1*, 99. Si ques sunt populi. *P* Ab hoc sunt dativi *quis*, et *quibus*. *Virg. ib.* Quis ante ora patrum Trojae sub moeni- bus altis Contigit' oppetere. *Id. G. 1*, 21. Diique Deae omnes, studium quibus arva tueri. *P* Pro *quis* scribitur etiam *quis* producta *i*, et facta sy- naeresi. *Plin. 12*, 1, 2. Mille sunt usus arborum, sine quis vita degi non possit.

**QUESUMQUE**, quicumque, in plur. num. a *ques*. *Cato ap. Charis. 1*, 70. et *Prisc. 13*, 960. Quesumque- que Romae regnavissent.

**QUESDAM**, quidam, in plur. num. a *ques*. *Accius ap. Prisc. 13*, 960.

**QUESTUS**, a, um, part. a *queror*: lamentatus, conquestus. *Ov. Met. 10*, 76. Esse Deos Erebi crudel- deles questus, etc. *Val. Fl. 3*, 328. thalamis modo questa morari.

**QUESTUS**, us, m. *μέρησαι*, lamentatio, querela: a *queror*. *Cic. Quint. 30*. extr. Qui questus, qui moeror dignus in calamitate tanta potest? *Tac. A. 3*, 36. Exin promptum, quod multorum inti- mis questibus tegetatur. *Virg. A. 9*, 480. coelum questibus implet. *Catull. 64*, 170. Fors etiam nostri invidit questibus aures. *Val. Fl. 2*, 402. tali compellat lasona questu. *Id. 4*, 117. tales evolvit pectora questus. *Ov. Met. 9*, 370. tales effundit in aera questus. *Sil. 16*, 438. lacrimæ simul, et questus ad sidera fusi. *Tac. A. 1*, 11. In questus, lacri- mas, vota effundi. *Val. Fl. 7*, 311. questu Super- ros, questuque fatigat Tartara; et *ib. 3*, 639. magnu- que implorat numina questu. *Phaedr. 1*, 9. Questu vano clamitare. *Sen. Herc. Oet. 1965*. Quae questibus parcere. *Id. ib. 1837*. Sedare questus; et *ib. 176*. comprimeret; et *Phoen. 387*. flebiles ciere. *P* Quer- uela accusationi mixta. *Val. Fl. 5*, 624. questuque Jovem testatur acerbo; et *ib. 1*, 112. quos talibus amens insequitur, solitosque novat Saturnia questus. *P* Tribuitur et brutis animalibus, ut querela, et quer- or. *Virg. G. 4*, 515. de philomela: moestis late loca questibus implet.

## QUI

**QUI**, quae, quod, δος, η, δ, pronomen relativum, notans rem aut personam paulo ante memoratam. Ejus obliqui casus sunt gen. *cujus*, dat. *cui*, accus. *quem*, quam, quod, abl. *quo*, qua, quo. In plurali nom. habet *qui*, et *quae* tam fem. quam neutrum: gen. est *quorum* masc. et neutr. et *quarum* fem.: dat. et abl. *quibus*, et *quies*: accus. *quos*, *quas*, *quae*. Haec singula firmare exemplis, supervacaneum est, cum passim occurant. *P* In ablativo sing. pro *quo*, *qua*, adhibetur et *qui*, etiam addita cum praep. *Virg. A. 11*, 822. Accam ex aequalibus unam. Qui- cum parti curas. *Pier. monet*, in antiquis pleris- que exemplarib. *quacum* legi. *Ter. Eun. 4*, 6, 21. Quicunque res tibi est, peregrinus est. *Pl. Amph. 1*, 1: 104. Patera, qui Pterela potitare rex solitus est. *P* Dicimus tamen etiam *quocum*. *Ter. Phorm. 1*, 3, 19. Si tibi res sit cum eo lenone, *quocum* mihi est. *Id. Eun. 3*, 5, 26. Essem una, *quacum* cupiebam. *P* Cum *quo*, et *qua* praepositio interdum praeponi-

## QUI

tur. *Liv. 4*, 5. extr. Cum quibus nec in re publica honorum, nec in privata connubii societas est. *Id. 7*, 33. med. Et cum quo forte contulit gradum, ob- truncat. Adde 4, 24. V. CUM praep. *P* Quicunque pro quibuscum, *Pl. Capt. 5*, 4, 5. Patricis pueris aut monedulae, aut anates, aut coturnices dantur, quicunque lusent. [\*Lindem. ad h. 1. laud. Aut. 3, 5, 28.] *P* Ex quo, ex quo tempore. *Juv. 10*, 77. ex quo suffragia nulli Vendimus. Adde 1, 81. *P* Cui a poëtis vel monosyllabum producitur, vel di- syllabum utraque correpta adhibetur. Produxit se- cundam *Paul. Nol. carm. 35*, 347. Fas etenim, ut *Judaea*, cui suus hostia Christus. *P* Quoius, et *qui* pro *cuius*, *cui*, *V. s. 1*. *P* Queis, et *quibus*, *V. in QUES*. *P* Cum in oratione ponuntur duo sub- stantiva diversi generis, relativum saepe concordat cum sequenti, quod est in oratione praecepitum. *Sall. Cat. 58*. Est locus in carcere, quod *Tullianum* appellatur. *Jd. Jug. 21*. Numidae possidere ea lo- ca, quae proxime Cæthaginem Numidia appellatur. *Cic. Brut. 33. f.* Exstet ejus peroratio, qui epilogus dicitur. *Id. Pis. 24*. Justa gloria, qui est fructus virtutis honestissimus. *Id. Sext. 42*. Domicilia con- juncta, quas urbes dicimus. *Liv. 4*, 59. Anxur fuit, quae nunc Terracinae sunt. *Colum. 12*, 21. Genius poculi ejus, quae est quarta pars cyathi. Adde *Cic. N. D. 3*, 11. *Pis. 39*, *Somm. Scip. 3*, *Fat. 1*. *Fam. 13*, 1. f. et *Plin. 2*, 16, 13. f., item quae multa ex *Livio* congressit *Drak. ad 32*, 30. et quae ex aliis *Rhodius* in *Indice Scribon. v.* Quod vocant. Etiam apud Graecos hic loquendi modus invenitur. *Athenaeus 14*, 21. f. Ηεραύνος μέρος, ἦν πέραν ταῦτα. *Grelserus* etiam *Luciani*, et *Platonis* simili- loca afferit. *P* Saepè etiam concordat cum praec- edenti. *Varr. R. R. 2*, 9. med. Imponuntur his collaria, quae vocantur maelium. *Liv. 8*, 23. Quod coloniam in Samnitium agro imposuerit, quam coloni eorum *Fregellas* appellant. *Colum. 11*, 3. f. Semina omnia succo herbae, quae sedum appellatur, medicare. *Plin. 12*, 25, 54. Succus manat, quem opobalsamum vocant. *Id. 18*, 28, 68. n. 3. Sidere illo, quod *Caniculam* appellavimus. *P* Nonnum- quam cum voce, quae subintelligitur. *Cil. Mit. 4*. Si tempus est illum jure hominis necandi, quae multa sunt, h. e. quae tempora. *Varr. R. R. 2*, 6. de asinis: Horum genera duo: unum ferum, quos vo- cant onagros, h. e. quos asinos. *Sall. Cat. 18*. Sed antea item conjurare pauci contra rempul., in quibus Catilina: de qua quam verissimum potero, dicam, h. e. de qua coniuratione, ut monet etiam *Diomed. 2*, 440., et anaphoram vocat. Alii leg. de quo: alii de qua re. *Id. ib. 59*. Interea servitia re- pudiauit, cujus initio ad eum magnae copiae concur- rebant, h. e. cujus servitii, vel cujus generis homi- num, vel cujus rei. *Colum. Arb. 29*. Arundo ser- tur, quos alii bulbos, alii oculos vocant, h. e. iis, quos. *Plin. 11*, 37, 77. Quae praecordia appellant, quia cordi praetenditur: quod Graeci appellaverunt γέρεας. *Enn. ap. Prisc. 6*, 712. Arcus ubi adspici- tur, mortalibus quae perhibetur, h. e. Iris: de ea enim sermo est. *Varr. R. R. 3*, 5. Dicam de hoc ornithone, quod fructus causa faciunt, h. e. avia- rum: id enim ornithon significat. *P* Interdum refertur non ad verba praecedentia, sed ad sensum verborum. *Varr. R. R. 1*, 1. f. Hoc libro circum- cisis rebus, quae non arbitrari pertinere ad agri- culturam; et *ib. 2*, 1. Cum viverent homines ex iis rebus, quae inviolata ultra ferret terra. *Sall. Jug. 45*. Abundantia earum rerum, quae prima mortales ducent. *Cic. Fam. 2*, 8. Cum Pompejo nullis in aliis, nisi de republica, sermonibus versatu- sum: quae nec possunt scribi, nec scribenda sunt. *Hirt. B. Afr. 78*. med. Caesar alteram alam mittit, qui satagentibus occurrerent. *Cic. Sen. 3*. Querelis, quae homines deplorare solebant. *Id. Fam. 16*, 4. Illud, mi Tiro, te rogo, sumptui ne parcas ulla in re, quod ad valetudinem opus sit; et *Ter. Eun. 2*, 3, 10. Ut illum Dii Deaeque senium perdant, qui me hodie remoratus est. Ubi *Donat*. Nec mire- ris post senium additum *qui*, idea quo declinationem ad intellectum retulit, ut alibi (*Eun. prol. 32*) in *Eunuchum suam*. Adde *Liv. 32*, 29. *P* Qui cum ini- tio ponitur, est ille, qui, [*\*derjenige, welcher,*] δος, οὐρις. *Phaedr*

non veniri solet. *Pa.* quaene ejectae e mari sumus ambae, obsecro, unde nos hostias agere voluisti  
huc? *h. e.* an nos, quae ejectae, etc. *Id. Truc.* 2,  
6, 52. Poenitet te, quot ancillae sunt jam? quine et-  
iam superadducas, quae mihi comedint cibum? *h. e.*  
tunc ille, qui, etc.? *Hor. Sat.* 1, 10, 21. o seri stu-  
diorum! quine putetis difficile et mirum, Rhodio  
quod Pitholeonti Contigit, *h. e.* an vos estis illi, qui  
putatis, etc.? [*V. Heindf.*] Adde *Catull.* 64, 180,  
et 183; [*ubi v. Muretum.*] *P* Et omisso ne. *Pl.*  
*Mil.* 4, 1, 25. Cupio herec equidem, si illa vult.  
*Pa.* quae cupit? *h. e.* dubitas an illa velit, quae ma-  
xime cupit? [*Both.*] emendavit *quin* *cupit*: quod  
maxime sibi arridere non dislitter *Lindem.* Ceterum  
hanc dicendi formulam exemplis illustrat *Sciop-*  
*pius susp. lectt.* 5, 7.] *P* Qui ut qui, utpote qui.  
*Cic. Att.* 5, 9. Actio maluimus iter facere pedibus,  
qui incommodissime navigassemus. *Id. Quint.* 3. C.  
Quintius sane ceterarum rerum paterfamilias et pru-  
dens et attenus, una in re paulo minus consideratus,  
qui societatem cum Sex. Naevio fecerit. *Virg. A.*  
11, 218. Ipsum armis, ipsumque jubent decernere  
ferro, Qui regnum Italiae, et primos sibi poscat ho-  
nores. *Pl. Mil.* 1, 1, 66. Itane ajebat tandem? *Ar.*  
quae me ambae obsecraverint, ut te hodie quasi pom-  
pam illac praeterducem? *Id. Bacch.* 1, 1, 58.  
Sumne autem nihil, qui nequeam ingenio moderari  
meo? *P* Sequentem indic. *Cic. Att.* 5, 20. Ephesum  
ut venerim, nosti, qui etiam mihi gratulatus es il-  
lius diei celebratorem. *Ter. Ph.* 3, 1, 7. Nos jam  
dudum hic te absentem incamus, qui abieris. *P*  
Pro *quis*, aut *qualis*. *Cic. Mur.* 15. Si diligenter,  
quid Mithridates potuerit, et qui vir fuerit, conside-  
rabis. *Id. Div.* 1, 25. Xenophon Socraticus, qui vir,  
et quantus? *Phaedr.* 1, 13. O qui tuarum, corve,  
pennarum est nitor! *Varr. R. R.* 1, 69. Quem qui  
esset, animadvertere in turba non potuit. *Virg. A.*  
9, 723. qui casus agat res. *Pl. Amph.* 1, 1, 1. Qui  
me alter est audacior homo, aut qui me confiden-  
tor? *Id. ib.* 2, 2, 6. et *Ter. Ad.* 5, 6, 3. O qui vo-  
care? *Ge. Geta.* *Phaedr.* 5, 7. Is forte ludis (non  
satis memini quibus) concidit easu gravi. *Ter. Andr.*  
5, 2, 14. Nescio qui senex modo venit. *Cic. Dom.*  
28. Adventus meus in urbem qui fuit? *Id. Att.* 6,  
3. med. Illum eum futurum esse puto, qui esse de-  
bet. V. alia in *QUIS*. *P* Sunt qui putant *quis* ad  
substantiam referri, qui ad qualitatem: ex illo *Ter.*  
*Eun.* 5, 1, 7. *Th.* quis fuit igitur? *Pyth.* iste Chae-  
rea. *Th.* Qui Chaelea? *Pyth.* ille ephebus, etc. Hoc  
tamen non semper servatur. *P* Jungitur cum primis  
et secundis personis. *Pl. Amph.* 1, 1, 217. Tun' te  
audeas Sosiam esse dicere, qui ego sum? *Id. Epid.*  
3, 1, 8. Quid illum ferre vis? qui, tibi cui divitiae  
domi maxima sunt, is nummum nullum habes. *P*  
Interdum postponitur uni aut alteri verbo. *Cic. Verr.*  
2, 2, 16. Cum diceret, jus esse certum Siculus, inter-  
se quo jure certarent; et *ib.* 2, 3, 81. Multos sape  
viro bonos cum aratoribus frumentum, in cellam  
quod sumi oporteret, aestimasse. *P* Contra quibus-  
dam praepositionibus praeponi solet. *Cic. Vat.* 7.  
Leges, quas contra praeter te nemo unquam est fa-  
cere conatus. *Id. Coel.* 22. Quem propter. *Id. Verr.*  
2, 4, 48. Quo in summo. *P* Qui pro *quae*. *Pl. As.*  
3, 1, 2. An ita tu es animata, ut qui expers matris  
imperiis sies? *P* Pro *quanti*, quod est genitivus pre-  
tti. *Pl. Pers.* 4, 4, 41. Indica, minimo daturus qui-  
sis, qui duci queat; et *ib.* 109. Qui datur, tanti indi-  
ca. *Id. fr. ap. Fest.* in *Sub corona*, et *Men.* 3, 3, 25.  
Praeco ibi adsit cum corona, quique liceat, veneat.  
*P* [*\*Qui* in imprecandi formula simpliciter etiam pro-  
ut poni, multi loci ap. *Plaut.* argumento sunt. *Ita*  
*Trin.* 4, 2, 78. Qui istum dii perdant! *Cas.* 2, 4,  
1. Qui illum dii omnes deaque perdant. *Men.* 5,  
5, 31. Qui te Juppiter, diique omnes, perconta-  
tor, perdunt: *ubi v. Gronov.* *Ter. Ph.* 1, 2, 73.  
qui illum dii omnes perdunt: ubi *Donatus*: qui  
utinam est, ut *Lucil.* in *secundo*: Qui te, Momenta-  
ne, malum jam cetera perdant. Imitatus est *Cic. Att.*  
4, 7. De Apollonio quod scribis, qui illi Dii irati,  
etc. *V. Par. Lex. Plaut. h. v.*, ubi tamen multi loci  
citati sunt, qui nihil demonstrant.] Fortasse non  
absurde ellipsis quis esse putet, ut scilicet commo-  
tus ira incipiat quidem recta constructione qui, sed  
praepediente affectu abrumpt sermonem, subjiciat-  
que quod ira suggerit, execrationem et diras. *P*  
[*\*Confund. qui* et *quia*. *V. Beier.* ad *Cic. Fragm.*  
*p. 223. b. Brem.* ad *Suet. Aug.* 13. qui et quid. *Id.*  
*ib. Cal.* 34. qui et que. *Beier.* ad *Cic. Fragm.* p.  
156. a. qui et quod. *Id. ad Off.* 2. p. 116. 397. qui,  
quis et quid. *Id. ib.* 325. *Cort.* ad *Lucan.* 7, 379,  
*Wund. varr. lectt. praef.* 75. qui et quoniam. *Id. ib.*  
p. 96. sq. et 99.]

QUI, ablative omnis generis, interdum ponitur  
pro *qua re*, vel *ut*. *Nep. Att.* 3. In tanta paupertate  
decessit, ut qui efferreretur, vix reliquerit. *Pl. Aul.*  
2, 4, 30. Censem' talentum magnum exorari potesse  
ab istoc sene, ut det qui fiamus liberi? *Id. Ps.* 1,  
1, 86. *Ca.* Restim volo mihi emere. *Ps.* quoniam  
*Ca.* qui me faciam pensilem. *Id. Rud. prol.* 9. Jupi-  
tter nos pergentes alium alia disparat, hominum  
qui facta, mores noscamus. *P* Etiam praecedente  
plurali num. *Pl. Aul.* 3, 5, 26. Mihi aequum est  
purpuram atque aurum dari, ancillas, pedissequos,

vehicula, qui vehar. *Ter. Andr.* 3, 2, 31. Multa  
concurrunt simul, qui conjecturam hanc sunc facio.  
*P* Saepe est quomodo? qua ratione? *ποτε;* *Cic. N. D.*  
1, 10. f. Deum, nisi sempiternum, intelligere qui  
possimus? et *ib.* 30. med. Qui potest esse in ejus-  
modi truncu sapientia? *Id. Fin.* 2, 4. Qui sit, ut ego  
nesciam, sciant omnes? *Ter. Andr.* 1, 1, 123. Ne  
haec quidem satias vehemens causa ad objurgandam.  
*So.* qui, cedo? *Pl. Merc.* 2, 3, 60. *De.* Vidi: verum  
non ex usu nostro est. *Ch.* qui vero? *De.* quia, etc.  
*Pers.* 1, 56. Qui pote? *h. e.* quomodo fieri potest?  
*P* Et sine interrogatione. *Pl. Amph.* 2, 2, 133. Ni  
mis demiror, qui illaec, illic me donatum esse patera  
sciat. *Ter. Andr.* 2, 1, 34. Invenite, efficie, qui  
detur tibi: ego id agam mihi qui ne detur. *P* Est  
etiam cur? quare? *Id. ib.* 5, 4, 50. *Pam.* Davo  
istuc dedam negoti. *Si.* non potest. *Pam.* qui? *Si.*  
quia habet aliud, etc. *Pl. Bacch.* 5, 2, 45. qui non?  
*P* Qui dum? quare? cur igitur? *Ter. Eun.* 2, 2, 41.  
*Gna.* Numquidnam hic, quod nolis, vides? *Par.* te.  
*Gna.* credo: at num quid aliud? *Par.* qui dum?  
*Gna.* quia tristis es. Adde *Hec.* 3, 1, 39. et *Pl. Men.*  
3, 1, 51. etc. *P* Pro unde. *Ter. Hec.* 2, 3, 6. Nec,  
qui hoc mihi eveniat, scio. *Id. Andr.* 3, 2, 21. Qui  
istaec tibi incidit suspicio? [*\*Ducunt hunc ablat.* a  
pronominis relat. qui *Zumpt. Gr. Lat.* §. 35. p. 123.  
et *Ramsh. Gr. Lat.* §. 159. 2. n. 3. p. 571. *Cort.* vero  
ad *Sall. Cat.* 51, 24. nominat, quis esse dicit, quam  
rationem etiam *Jahn.* ad *Virg. A.* 11, 822. sequitur,  
hanc interrogativi formam usu censens etiam ad re-  
lativum esse translatam. Quod nobis cum *Kritz.*,  
cujus verba ad *Sall. I. l.* proleta sequimur, haud sa-  
ne improbabile videtur. *P* Conf. qui cum quis et  
quid. *Beier.* ad *Cic. Off.* 2. p. 32.]

**QUIĀ**, *κτενθή*, *ōtē*, ob eam causam, et de causa,  
quod: conjunctio causalit. *Cic. Verr.* 2, 4, 53. f.  
Urbs, quae quia postrema aedificata est, Neapolis  
nominatur. *Id. Tusc.* 5, 33. Voluptatem ipsam per-  
se, quia voluptas sit, optandum putat. *Id. Fam.* 13,  
70. Quia non est obscura tua in me benevolentia,  
sic sit, ut, etc. *Ter. Heaut.* 3, 1, 99. An eo sit,  
quia in re nostra aut gaudio sumus praepediti ni-  
mio, vel aegrotudine? *Id. Hec.* 2, 1, 21. Ideo, quia,  
ut vos mihi domi eritis, proinde ego ero fama foris.  
*Pl. Truc.* 2, 2, 34. Quia fortes nostras ausa ex acce-  
dere, quiaque istas buccas, etc. *P* Pleonasmus est  
ap. *Pl. Amph.* 2, 2, 34. Qui tibi nunc istuc in men-  
tem venit? *So.* quia enim sero advenimus. Adde  
*Capt.* 4, 2, 104. et *Ter. Heaut.* 1, 2, 14. *P* Quia  
nam, et quianam pro quare? et cur? Positum apud  
antiquos, ut *Naevium* in carmine *Punici bellum*: Sum-  
me Deum regnator, quianam genuisti? Et in saty-  
ra: quianam *Saturnum* populum pepulisti? Et En-  
nius in libro septimo: quianam dictis nostris senten-  
tia flexa est? Haec *Festus*. Rursus ap. *Serv.* ad *Virg.*  
A. 10, 6. quianam legiones caedim' ferro? *Pl. Truc.*  
1, 2, 34. Nimirum otiosum arbitror hominem esse te.  
*Di.* quianam arbitrare? *Virg. l. c.* *Coelicolae* magni  
quianam sententia vobis Versa retro? Adde *ib.* 5,  
13. et *V. OLLUS.* *P* Quiaue? an quia? *Pl. Pers.*  
5, 2, 69. Do. tu nunc me irrides? Le, quiaue te vo-  
co, bene ut tibi sit? *Virg. A.* 4, 538. quiane auxilio  
juvat ante levatos? Adde *Stat. Th.* 10, 592. *P* Quia  
pro quod, vel loco infinitivi, quod sequi debebat. *Pl.*  
*Cist.* 1, 1, 103. Mater irata est mihi, quia non re-  
dierim domum. *Pall.* 3, 13. f. Hoc autem noveris,  
quia palmes, quod extra ligaturam pendens habuerit  
fructu induet. *P* Secundam syllabam in quia corri-  
put semper *Virg.*, at produixerunt *Phaedr.* 1, 5.  
Ego primam tollo, nominor quia leo; et *Auson. Profess.* 8, 7. Sed quia nostro docuere in aevo. *Teren-*  
*tian.* vero ex pravo suorum temporum more vocen-  
hanc unica syllaba pronunciat, seu in unam contra-  
hit, p. 2405. Quia mutas ita conjungi natura recu-  
sat; et p. 2409. Nec modo quia verbo finem facit  
unde, putato Sic cecidisse, etc. et alibi saepissime.  
*P* [*\*Conf.* quia et quod. *Spalding.* ad *Quint.* 2. p.  
261. 319. crit. 626. crit. qui et quin. *Beier.* ad *Cic.*  
*Fragm.* 11. b.]

**QUIANAM?** *V. v. praec.*  
**QUIANĒ?** *V. v. praec.*  
**QUICQUAM?** *V. QUISQUAM.*  
**QUICQUE?** *V. QUISQUE.*  
**QUICQUID.** *V. QUISQUIS.*  
**QUICUM.** *V. QUI* pronom.

**QUICUMQUE**, quaeunque, quodcumque, *ὅτις*  
ar, quisquis, quivis, omnis qui. *Cic. Fam.* 10, 31.  
med. Quicunque is est, ei me profiteor inimicum.  
*Id. Q. Fr.* 1, 2, 2. Quoscumque de te queri audiui,  
quacunque potui ratione placavi. *Id. Or.* 2, 11.  
Non omnia quaeunque loquimur, ad artem sunt  
revocanda. *Caes. B. G.* 1, 31. f. Fortunam, quae-  
cumque accidat, experiantur. *Val. Fl.* 3, 684. que-  
cumque virum perquirere silvis. *Nep. Dat.* 10. Ut  
quodcumque vellet, licerit impune facere. *Prop.* 1,  
8, 34. Et quocumque modo maluit esse mea. *P*  
Quantuscumque. *Pompej.* ad *Marcell.* et *Lentul.* post  
ep. 12. l. 8. ad *Att.* Ut quodcumque militum contra-  
here poteritis, contrahatis. *Phaedr.* 5, 6. Eja, in  
commune, quocumque est lucri. *P* Quodcumque  
interdum augendi gratia ponitur, et magnum aliquid  
notat. *Prop.* 4, 1, 1. Hoc quodcumque vides, hos-  
pes, qua maxima Roma est, Ante Phrygem Aeneam

collis et herba fuit. *Virg. A.* 1, 82. Tu mihi quod-  
cumque hoc regni, tu sceptrum Jovemque Concilias:  
(*Serius* minuendi causa dictum putat.) *Stat. Th.*  
11, 80. Nec pretium deformis morae, cassique labo-  
res: Hoc quodcumque madent campi, quod sanguine  
fumant Stagna, quod innunero Lethaea examine  
gaudent Ripa, meae vires, mea laeta insignia. *P*  
Qualiscumque. *Cic. Or.* 30. Easque nos primi, qui-  
cumque eramus, et quantulumcumque dicebamus,  
ad hujus generis studia convertimus. *Id. Rab. Post.*  
8. Quaeunque mens illa fuit, Gabini fuit. *Liv.*  
45, 23. Qui de quacumque causa tum aspernati no-  
stra auxilia estis. Similiter locutus est *Plin.* 8, 32,  
50. *P* Saepe, interjecto verbo, dividitur. *Ter. Andr.*  
1, 1, 35. Facile omnes perferre, cum quibus erat  
cumque una. *Id. ib.* 1, 5, 28. Quae me cumque ani-  
mo lubitum est facere. *Cic. Or.* 3, 16. Quam se cumque  
in partem dedisset. *Id. Fin.* 4, 25. med. Quod  
erit cumque visum, ages. (Add. *Div.* 2, 2. f.) *Pl.*  
*Pers.* 2, 2, 28. Cui male dico? *So.* cui pol cumque  
occasio est. *Virg. A.* 12, 61. Qui te cumque manent  
isto certamine casus. *Lucre.* 4, 868. Humor item di-  
scedit in omnia quae loca cumque Poscunt humorem.  
Adde *Mart.* 2, 61., *Gell. praef. in.* etc. *Lucre.* in-  
terdum plures voces interjicit, ut 2, 404. At contra  
quae amara atque aspera cumque videntur, Haec  
magis hamatis inter se nexa teneri; et 5, 1130. In-  
vidia quoniam, ceu fulmine, summa vaporant Ple-  
rumque, et quae sunt aliis magis edita cumque. *P*  
Cuicunque quadrasyllabum. *Sen. Troad.* 851. Quolibet  
tristis miseris procolla Mittat et donet cuicunque  
terrae. *P* Quicunque absolute pro omnibus. *Cic.*  
*Fam.* 2, 19. extr. Quamobrem, quaeunque a me  
ornamenta in te proficiscentur, ut omnes intelligent,  
a me habitum esse rationem tuae dignitatis. *Id. Cat.*  
2, 5. f. Quae sanari poterunt, quacumque ratione  
sanabo. *Id. Att.* 12, 29. Si quid erit, magnum est  
adjumentum; sin minus, quacumque ratione contem-  
damus. Haec *Manut.* ad *Fam.* 2, 5, f. quibus addit *Or.*  
1, 2., *Att.* 3, 21. et *Tusc.* 1. et *Virg. A.* 3. non  
indicatio versu: quae tamen vereor ut nos cogant,  
ut a prima hujus vocis significatione discedamus,  
cum facile sit in omnibus verbum possum, aut aliud  
simile per ellipsis subintelligere.

**QUID?** *τι*, *τι*; neutrum pronominis *quis*, natu-  
ram rei fere significans. *Cic. Att.* 11, 21. Ad ea, quae  
scribis de testamento, videbis, quid, et quo modo.  
*Cic. Verr.* 1, 10. Quid est, quaequo, Metelle, judi-  
cium corrumperet, si hoc non est? *Id. Tusc.* 1, 31.  
Quid aliud agimus, cum a voluptate sevocamus ani-  
mum, nisi, etc. *Id. Cluent.* 62. Quid huic cum Avi-  
to? nihil. *Id. Fam.* 5, 15. Quid enim? ad amicosne  
confugiam? quam multi sunt? *Id. Att.* 6, 2, 2. f. Quid  
opus equitat? *Ter. Hec.* 4, 4, 2. Quid mulieris ux-  
orem habes? et *Cic. Verr.* 2, 2, 54. Exponam vobis  
breviter, quid hominis sit. *Pl. Rud.* 1,

*Epid.* 2, 2, 26. Tum captivorum quid ducunt secum! puevos, virginis, binos, ternos: alios quinque. *Ter. Andr.* 4, 4, 6. Quid turbae est apud forum! quid illic hominum litigant! Alii leg. litigat: alia etiam quod illuc. *P* Pro quale. *Id. Eun.* 2, 2, 42. Quid videtur hoc tibi mancipium? *Par.* non malum hercule. *P* Differunt quod et quid. Illud a qui est, hoc a quis: illud ad praecedens substantivum refertur, vel substantivum conjunctum habet, hoc ad nullum refertur, et absolute ponitur: illud enim adjectivum est, hoc substantivum. *Cels.* 5, 26. Cum quid extrinsecus laesit, ut in vulneribus: cum quid corrumpit est, ut in cancro: cum quid innatum est, ut calculus in vesica, etc. Videtur tamen quid pro quodponi in illo *Pl. Amph.* 1, 1, 208. et *Ps.* 2, 2, 41. Quid ait? quid tibi nomen est? et *Most.* 3, 1, 131. Nomen domini quaero quid siet. *Id. Ps.* 2, 4, 54. Quid nomen esse dicam ego isti servo? *Cha.* simia; et *Rud.* 4, 4, 116. In ensiculo quid nomen est paternum? (*Dixi videri:* neque enim haec me cogunt, ut quid pro quod accipim.) *P* Quid ni? cur non? nōs oī; vehementer affirmant est. *Cic. Or.* 2, 67. f. Cum rogaret eum, ut meminisset, quid ni, inquit, meminerim? *Ter. Heaut.* 5, 1, 34. Clinia haec fieri videbat? *Me.* quid ni? *P* Et interposito verbo. *Pl. Ps.* 2, 2, 57. Quid ego ni teneam? *Ter. Ad.* 4, 5, 28. Quid illam ni abducatur? Adde *Pl. Mil.* 4, 3, 27. et 4, 8, 1. *P* Et addita negatione. *Sen. ep.* 52. med. Ut feratis de meliore suffragium, quid ni non permittam? *P* Videtur etiam idem significare ac quomodo? et esse valde admirantis cum quadam ironia. *Cic. Fam.* 3, 7. med. Quid ni? Appius Lentulo, Lentulus Appio processit obviam: Cicero Appio noluit. *Petr. Sat.* 127. Quid ni? inquit illa: donas mihi eum, sine quo non potes vivere?

**QUIDAM**, quaedam, quoddam et quiddam, ó δεῖνα, τις, certus aliquis, unus. *Cic. Cluent.* 63. med. Quidam ex advocatis, homo et honoribus populi ornatus, et summa virtute praeditus, intelligere se dicit, etc. *Id. Fam.* 11, 21. Quidam de collegis nostris. *Id. Or.* 2, 3. Pudore a dicendo, et timiditate ingenua quadam refugisti; et *ib.* 74. Crassi responsum excellentis cuiusdam est ingenii ac singularis; et *ib.* 1, 60. Adstrictus certa quadam numerorum moderatione; et *ib.* 3, 12. Cum sit quaedam certa vox Romani generis, urbisque propria. *Id. Fin.* 5, 2. Scis, me quodam tempore Metapontum venisse tecum. *P* In distributionibus aut repetitur, aut similia subjiciuntur. *Cic. Top.* 21. Quibusdam questionibus alios, quibusdam esse alios aptiores locos. *Liv.* 45, 10. Excesserunt urbe quidam, alii mortem sibi consicerunt. *Colum.* 12, 19. Quidam quartam partem, nonnulli tertiam decoquunt. *Cic. N. D.* 1, 24. Corpusecula quadam laevia, alia aspera, rotunda alia, partim angulata, curvata quaedam. *P* Cum gen. *Tac. A.* 1, 49. Quidam bonorum caesi, postquam pessimi quoque arma rapuerant. *P* Cum nonnullis numeralibus, V. in ALIQUIS. *P* Inter quidam et aliquis hoc interest, quod quidam dicitur de re aut persona certa et definita: aliquis de indefinita et incerta: ut si dicam, est quidam qui me amat, designo unum certum amantem mei: si dicam, est aliquis qui me amat, illud significo, esse nonnullos, qui me amant, non designando, quinam si sint. Interdum tamen promiscue usurpantur. *Cic. Or.* 2, 10. Hesterno sermone remigem aliquem, aut bajulum nobis oratorem descriperas, inopem quandam humanitatis atque inurbanum. *P* Quoddam et quidam differunt, ut quod et quid: nempe illud adjectivum est, hoc substantivum. *Cic. Inv.* 1, 2. Nam fuit quoddam tempus, cum in agris homines vagabantur. *Id. Leg.* 3, 10. Fateor in ista ipsa potestate inesse quiddam mali. *Id. Acad.* 1, 9. Ut in his quiddam divinum esse diceret.

**QUIDEM**, adv. *uér.* *ys*, certe, profecto, sane. *Caes. B. C.* 1, 40. Sibi quidem persuaderi, eum neque suam, neque populi R. gratiam repudiat. *Cic. Att.* 2, 19. Tantum doleo, ac mirifice quidem. *Pl. Stich.* 1, 1, 10. Salvene, amabo? *Pi.* spero quidem, et volo. *Cic. Fat.* 2. Oratorias exercitationes non tu quidem reliquisti, sed certe philosophiam illis anteposuisti. *Id. Fam.* 6, 2. Misera est illa quidem consolatio, sed tamen necessaria. *Id. ad Brut.* 1, 3. f. Consules duos, bonus quidem, sed dumtaxat bonus, amisimus. *Id. Div.* 2, 44. In his locis, quae nos incolimus, post solstitium Canicula oritur, et quidem aliquot diebus: apud Troglodytas ante solstitium. *Id. Phil.* 11, 4. Crucifixus est a Dolabella Trebonius: et quidem a Carthaginiensibus Regulus. *Colum.* 1, 1. med. Nam quidem Diophanes Bithynius Uticensem totum Dionysium, per multa disflusum volumina sex epitomis circumscrispsit. *P* Post ne interjecto verbo, vehementius negat. *Caes. B. G.* 1, 38. Ne obsidibus quidem datis pacem redimere potuisse. V. NE. *P* Jungitur cum aliis particulis affirmativis. *Cic. N. D.* 1, 21. Nisi tu aliquid dixisses, nihil sane ex me quidem audire potuisses. *Id. Att.* 6, 5. Nunc quidem profecto Roma es. *Pl. Stich.* 3, 2, 26. Unum quidem hercule certum promitto tibi. *Id. As.* 3, 1, 39. Te quidem edepol nihil est impudentius. *Id. Rud.* 5, 2, 13. Hoc quidem pol e rubigine factum est; et 5, 3, 12. Benigne facis. *La.* immo tu quidem hercule vero. *Lucr.* 5, 899. Flamma qui-

dem vero, etc. *P* Praesertim cum certe: et in principio si ponatur, quidem subjicitur; si post aliquod verbum (quod frequentius est) praeponitur. V. CERTE. *Cic. Tusc.* 1, 29. Ubi ubi est animus, certe quidem in te est. *Id. Verr.* 2, 2, 71. f. Hoc quidem certe manifestum erit. *P* Et interposito verbo. *Id. Att.* 6, 3. med. De quo ipso nihil cupide agemus: si ne tuo quidem consilio certe nihil. *Id. Prov.* cons. 17. Quam sapienter, non disputo: constanter quidem et fortiter certe. *Id. Brut.* 3. med. Volui id quidem efficere certe. *P* Habet praeterea varios usus, servata semper affirmandi vi. Nam interdum ponitur pro autem, aut vero. *Cic. Marcell.* 9. med. Vagabatur modo nomen tuum longe atque late: sedem quidem stabilem non habebit. Alii omitt. quidem. *Nep. Con.* 2. Hunc adversus Pharnabazus habitus est imperator: re quidem vera exercitu praefuit Conon. *Id. A.* 2. f. Quare si quid amice de Romanis cogitabis, non imprudenter feceris, si me celabis: cum quidem parabis, te ipsum frustraberis, si non me in eo principem posueris. *P* Item pro saltem. *Cic. Att.* 9, 2. med. Non video causam, cur ita sit, hoc quidem tempore. *P* Pro etiam. *Pl. Bacch.* 1, 2, 3. Ita me Dii ament, ut Lycurgus mihi quidem videtur posse hic ad nequitiam adducier. *P* Ut Graecorum p̄r, ita quidem distributioni servit et connectendo sermoni. *Cic. Att.* 8, 11. Atque hoc nostra gravior est causa, quam illorum, quod illi quidem alterum metuant, nos utrumque. *Id. Acad.* 4, 5. p. Crassum, et P. Scaevolam ajunt Ti. Graccho auctores legum fuisse: alterum quidem, ut videmus, palam; alterum, ut suspicamus, obscurius. *Id. Tusc.* 1, 22. med. Dicaearchus quidem, et Aristoxenus, nullum omnino animum esse dixerunt. *P* Habet et alias usus, qui cum vix designari possint, letione tamen multa deprehendi possunt. *Nep. Att.* 11. Non florentibus se venditavit, sed afflictis semper succurrit: qui quidem Serviliam Bruti matrem, non minus post mortem ejus, quam florentem coluerit. Ille habet vim v. nam; et *ib.* 14. Quod nos quidem jucundissimum arbitramur. *Id. Cat.* 2. Neque hoc per senatum efficere potuit: cum quidem Scipio in civitate principatum obtineret. *Virg. G.* 2, 124. ubi aera vinece sumnum Arboris haud ullae jactu potuere sagittae: Et gens illa quidem sumptis non tarda pharetris. Plura observari poterunt, praesertim apud comicos, in sermone familiaris. *P* [\*Confund. quidem et quid ita. *V. Beier.* ad *Cic. Fragm.* 42. b. quidem et quoque. *Id. ad Off.* 1. p. 258. sq. quidem et equidem. *Id. ad Cic. Fragm.* 221. a.] **QUIDNAME.** V. **QUISNAME.**

**QUIDNI.** V. **QUID.**

**QUI DUM?** V. **QUI,** abl.

**QUIDQUID.** V. **QUISQUIS.**

**QUIES**, étis, f. ηργάτης, παῖς, requies, cessatio, vacatio, otium, remissio, laxamentum. *Cic. Or.* 1, 1. Qui locus quietis et tranquillitatis plenissimum fore videbatur, in eo maximae moles molestiarum, et turbulentissimae tempestates extiterunt. *Id. Dejot.* 13. extr. Omnem tranquillitatem et quietem sequentis acceptam refert clementia tuae. *Id. Coel.* 17. Quem non quies, non remissio delectarent. *Id. Cat.* 4, 4. Mors laborum ac miseriarum quies est. *Sall. Jug.* 70. Vulgus quieti et otio aduersum. *Plin. Pan.* 79. med. Labores otio et quiete recreare. *Sall. Jug.* 108. Multi, vulneribus acceptis, neque fugere posse, neque quietem pati. *Lucr.* 4, 846. fessum corpus mandare quieti. *Caes. B. C.* 2, 14. Ex diutino labore quieti se dare; et *B. G.* 5, 39. f. Ne nocturnum quidem sibi tempus ad quietem relinquat; et *ib.* 7, 41. Tribus horis noctis exercitum ad quietem datus; et *ib.* 6, 26. Quietem capere. *Suet. Tib.* 15. Totum se ad quietem conferre. *P* In plur. num. *Cic. Off.* 1, 29. Ludo et joco uti licet, sicut somno et quietibus ceteris. [\**Sall. Cat.* 15, 4. neque quietibus neque vigiliis sedari poterat: ubi Kritz. notat: non inusitatissime esse tale dicendi genus in iis vocabulis, quae aliquem statim significant, eumque tandem, qui non generatim cogitetur, sed aut multis vicibus repetitus, aut in multis rebus conspicendi: coll. Heus. ad *Cic. Off.* 1, 22, 15. 32, 2.] *P* Metonymice est locus, ubi quies capitur. *Lucr.* 1, 404. Namque canes ut montivagae persaepe ferali Naribus inveniunt intactas frunde quietes, h. e. cubilia. *P* Metaphorice. *Nep. Att.* 7. Attici quies tantopere Caesaris fuit grata, ut, etc., h. e. abstinentia ab armis, et a partibus. *Sall. Cat.* 32. Ex summa laetitia atque lascivia, quae diuturna quies pepererat, repente omnes tristitia invasit, h. e. pax. *Sic. Or. Pont.* 2, 7, 17. Adde triumphatos modo Paeanas, alde quieti Subdita montanae brachia Dalmatiae. *Sic. Tac.* G. 14. Ingrata genti quies, et facilius inter ancipitia clarescant. *Virg. G.* 2, 344. Si non tanta quies iret frigus caloremque inter, h. e. veris tranquillitas. *Plin.* 18, 26, 62. Quies ventorum. *Stat. Silv.* 2, 2, 26. pelagi. *P* Singulare est illud *Plinii* 16, 16, 28. In primis vero materies honorata buxo est raro cruentata, nec nisi radice: cetero lenis quies materiae, silentio quodam, et duritate ac pallore commendabilis, h. e. aquabilis venarum cursus, laevis, enodis, et instar annis per plana decurrentis, lene et quiete fluens. V. **QUADRIFLUVIA.** *P* Saepe de somno dicitur, quae vera est quies corporis; item de visus,

quaes in somno obveniunt. *Cic. Div.* 2, 66. Alexander somno est consopitus: tum secundum quietem visus ei dicitur draco, etc. *Pl. Curc.* 2, 2, 22. Malum, quod in quiete tibi portentum est. *Suet. Caes.* 81. et *Tac. H.* 4, 83. Per quietem. *Virg. A.* 5, 857. jacentem dulcis, et Vix primos inopia quies laxaverat artus; et *ib.* 6, 521. pressisque alta quies, placidaeque simillima morti; et *ib.* 12, 908. velut in somnis, oculos ubi languida pressit Nocte quies. *Sen. Octav.* 116. membra cum solvit quies. *Op. Fast.* 1, 205. Nec pudor, in stipula placidam cepisse quietem. *Petr. Sat.* 104. cum prostrata sopore Urget membra quies. *Val. Fl.* 8, 80. dare permissae ora quieti. *Cic. Div.* 1, 30. Irc ad quietem; et *ib.* Quietum se tradere. *P* De somnio. *Stat. Th.* 10, 205. vanae nec monstra quietis, Nec somno comperta loquor; et *ib.* 324. praesaga quies. *P* De sopore letali. *Virg. A.* 10, 745. et *ib.* 12, 309. Olli dura quies oculos, et ferreus urget Somnus. *P* De ipsa morte. *Prop.* 2, 21, 27. Quod si forte tibi properarint fata quietem, etc. *P* Poetice **Quies** dicitur a *Stat. Th.* 10, 89. servare una cum Obliviis limen antri, ubi Somnus cubat. Quin ipsa habitat est Dea, et a Romanis culta: habuitque fanum extra Urbis portam Collinam via Labicana, ut ex *Livio* constat 4, 41. V. *August.* C. D. 4, 16. et **QUIETATOR**. *P* Vetustissimi **quies**, ei, declinarunt, teste *Prisc.* 6, 703. unde **requieci**. *Afr. ib.* Sollicito corde corpus non potitur nunc quie. *Naev. ib.* Suavi quie. *P* Olim etiam **quies**, etis, adiective usurpatum fuit. *Naev. ib.* p. 704. Jamque ejus mentem fortuna fecerat quietem, h. e. quietam. *Licin. Macer ib.* Non minimo opere milites quietes volebant esse. Hinc inquietum.

**QUIES**, adj. V. v. praec.

**QUIESCENTIA**, ae, f. **quies**. *Firm. Math.* 1, 3. med. Post quiescentiam calamitatibus implicatus.

**QUIESCO**, is, evi, etum, n. 3. ηργάτης, in quiete sum, conquesco, cesso a labore, in otio sum. Syncopen patitur saepe in praeteritis, querim, quiessem, quiesce, etc. *Sen. ep.* 3. f. Et quiescenti agendum, et agenti quiescentum est. *Cic. Somn. Scip.* 2. Renovat pristina bella, nec potest quiescere. *Id. Att.* 9, 10. f. Scribis Peducae quoque nostro probari, quod querim, h. e. bello et partibus me non miscerim. *Id. Planc.* 37. Quae (tela) si viginti quiescentes dies, in aliorum jugulum consulum recidissent. *Pl. Mil.* 2, 2, 59. Nunquam hodie quiescit, priusquam id, quod petuit, perficit. *Val. Fl.* 2, 43. Ac velut ignota captus regione viarum, Noctivagum qui carpit iter, non aure quiescit. Non oculis. *Suet. Caes.* 16. Dimissi lictoribus, abjectaque praetexta, domum clam refugit, pro conditione temporum quieturus, h. e. a contentionibus civilibus temperaturus. *P* Refertur ad animum. *Pl. Mil.* 3, 3, 52. Potine, ut hominem mihi des? quiescas cetera, h. e. de ceteris ne sollicitus sis. *Id. Men.* 3, 2, 1. Potine ut quiescas, si ego tibi hanc hodie probe concinnatam referam temperi? *Ter. Ph.* 4, 3, 64. Nihil do: impuratus me ille ut etiam irrideat. *Chr. Quaeso*, ego dabo: quiesce. *Auct. ad Her.* 4, 54. Quiesce tu, cuius pater cubito se emungere solebat. *P* Per synecdochen est omittere, desinere. *Hor. A. P.* 380. Indoctusque pilae, discive, trochive, quiescit. *Pl. Most.* 5, 2, 51. Quiesce hanc rem modo petere. *Gell.* 2, 28. Statuere atque edicere quiescent. *P* Cum genit. Ελληνούς est. *Claud. Quadrig.* ap. *Gell.* 9, 12. Manu significare coepit, utrinque quiescerent pugnae: facta pauca est. Simile est illud: abstineto irarum, et desine querelarum, quae Horatti sunt. Quidam tamen leg. quiescerent pugnare. *P* Pro permettere. *Cic. Att.* 7, 9. Aut si per tribunos plebis non patiatur, tamen quiescat, rem adduci ad interregnū. *P* Item abstinere a petulantia, inquietum, insolentem non esse. *Ter. Andr. prol.* 22. Dehinc ut quiescant, porro moneo. *Cic. Caecin.* 25. Nimia ista, quae dominatur in civitate potentia, in hoc solo genere quiescit. *P* Huc pertinet formula illa magistratus, aut imperatoris, imperium inhibentis, et communitatis. *Liv.* 3, 48. Proinde quiesce erit melius. *Id.* 4, 49. med. Malum quidem militibus meis, nisi quieverint. *P* Per metalepsin sumitur pro dormire. *Cic. Verr.* 2, 4, 14. Eo cum venio, praetor quiescebat. *Pl. Amph.* 2, 2, 100. et *Merc.* 2, 3, 36. Quievi in navi noctem perpetem. *Appul. Met.* 9. Somnum humanum quievi. *Curt.* 4, 13. Somno quiescere. *P* De mortuis. *Petr. fragm.* 39. Burm. Patrono meo ossa bene quiescant. *Inscr. ap. Grut.* 569, 12. Arcadi, ossa bene quiescant. *Virg. A.* 1, 249. placida compostus pace quiescit. *Op. Ib.* 305. Nec tua, quam Pyrrhi, felicis ossa quiescant. *P* Et pro tacere. *Op. Trist.* 1, 3, 27. Jamque quiescentibus voces hominumque canumque. *Val. Fl.* 3, 358. tandem quiescent Dissona pervigili plantu juga. *P* Tribuitur et rebus inanimis pro jacere, stare, non moveri. *Virg. A.* 10, 835. procil aerea ramis Dependet galea, et prato gravia arma quiescent. *Id. ib.* 6, 226. Postquam colapsi cineres, et flamma quievit; et *ib.* 7, 6. postquam alta quierunt Aequora. *Petr. Sat.* 123. Non pugnavit humus, mitique horrore quievit. *Plin.* 13, 11, 22. Quiescentes Nili aquae, h. e. decrescentes: vel non amplius crescentes. *Id.* 17, 5, 3. Terra utilior intelligitur, quoties intermissa cultura, quievit; et

*ib.* 22, 35. *n.* 8. Quiescere ventos sationis die, utilissimum. *P* Reperitur etiam active positum pro quiescere facio. *Sen. Herc. Oet.* 1584. Ante descendet glacialis Ursae Sidus, et ponto vetito fruetur, Quam tuas laudes populi quiescant. Potest tamen subaudiri dicere vel praedicare. Nonnulli lexicographi afferunt et illud ex *Plauto Most.* Quiesce hunc tumultum, qui est ante ostium. Sed vero ut haec *Planti* sint, quae adhuc reperi non potuit. *Serv. ad Virg. Ecl.* 8, 4. Quiesco duplēm habet significacionem: et altero dico, quiesco ego, et altero quiesco servum. V. QUIESCO. *P* Impersonaliter *Ter. Andr.* 4, 2, 8. Quibus quidem quam facile potuerat quiesci, si hic quiesset. *P* Quidam grammatici ap. *Gell.* 6, 15. pugnant inter se, utrum littera in hoc verbo correpta esse debeat, an producta, *h. e.* utrum exili angusto sono efferrenda sit, an pleniore et latiore. V. BREVIS.

[**QUIESCITUS**, a, um, part. a quiesco, unde quietus per syncopen. *Inscr.* non opt. notae ap. *Dou.* el. 10, n. 11. Aeliae Romanae filiae bene quiescitas, etc. *h. e.* quae quievit. F.]

**QUIETALUS** ab antiquis dicebatur Orcus. *Festus.* Alii leg. *quietalis*. Est autem a quiete dictus, quia mortui quiescunt.

**QUIETATOR**, oris, m. quietem afferens. In duabus nummis Diocletiani ap. *Med.* p. 428. in aversa parte Juppiter dicitur *Quietator Augg.*, quasi nempe ei favente quietem a laboribus post imperii abdicationem ille obtinuerit. Hinc in nummis ejusdem, et Maximiani post eorum abdicationem cūsa saepissime legitur *Quies Aug.* vel *Quies Augg.* cum ejusdem Deae effigie. V. QUIES.

**QUIETE**, adv. *ἴοντος*, tranquille, pacate, placide. *Cic. Fin.* 1, 16. med. Quod aptissimum est ad quiete vivendum. *Id. Sen.* 5. Est etiam quiete, et pure, et eleganter actae aetas placida ac lenis senectus. *Liv.* 27, 12. Quietius deinde, tranquillusque hostem bellaturum, multis verbis adhortatus milites. *Caes. B. C.* 3, 4. f. Nostri quietissime se receperunt.

[**QUIETILLUS**, a, um, adj. dimin. quieti. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 803, 3. Carisia Quietilla. F.]

**QUIETO**, as, a. l. et Quietor, aris, dep. 1. quietum facio, paco, tranquillo. Agnoscurit a *Prisc.* 8. p. 799., ubi ea verba recenset, quae tam activa, quam passiva positione idem significant, ut mereor, partio partior, etc.

**QUIETORIUM**, ii, n. sepulcrum, in quo mortui quiescunt, *ἀπαντούσιον*. *Inscr.* ap. *Grut.* 810, 2. M. Aur. Mutius Nolanus quietorium hoc sibi vivens paravit, etc. Addē aliam ap. *eund.* 1131, II.

\***QUIETUDO**, inis, f. *ἴογεια*, *ἴοργεια* *Gloss. Cyrr.* B. A.

**QUIETUS**, a, um, adj. *ἴοντος*, a labore aut cura vacuus, tranquillus, compositus, placidus. *Ter. Eun.* 2, 2, 46. Sex ego te totos, Parmeno, hos mensas quietum reddam, ne sursum deorsum cursites, neve usque ad lucem vigiles. *Cic. Tusc.* 2, 1. Animo quieto vivere; et *ib.* 5, 6. f. Animis quietus et placatus status cernitur, cum perturbatio nulla est, qua moveri queat. *Id. Rosc. Com.* 15. Soluto et quieto animo esse. *Id. Sen.* 23. Otiosam aetatem, et quietam sine ullo labore et contentione traducere. *Id. Agr.* 2, 28. Integri, quieti, otiosi homines. *Id. Sen.* 9. Est decorus sermo sensis, quietus et remissus. *Id. Verr.* 2, 4, 19. Homo quietissimus. *Vell.* 2, 117. Vir ingenio mitis, moribus quietus. *Pl. Cure.* 4, 2, 6. Meminero, de isto quietus esto, *h. e.* securus, nihil sollicitus: quo modo etiam *Ter. Phorm.* 4, 5, 1. locutus est. *P* De his, qui bello abstinent, et qui in discidiis civilibus neutri parti adhaerent. *Sall. Or. ad Caes. de Republ. ord.* 1, 2. Homines concurrere in castra tua, et aperte quietis mortem, rapinas minitari. *Nep. Pel.* 4. Hoc jam turbido tempore, quoad cum civibus dimicatum est, domi quietus fuit. *Just.* 7, 6. Non contentus submovere bella, ultra etiam quietos lassedit. *P* Et qui ab ambitione, et studio contendendi ad honores sunt alieni. *Plin. ep.* 10, 7. Ad quam spem (*praeturae*) alioqui quietissimum hortatur et natum splendor, et summa integritas. *Id. ep.* 7, 31. Vir rectus, integer, quietus, ac paene ultra modum reverendus. *P* De aliis rebus. *Cic. Cat.* 2, 9. Honores, quos quietia republica desperant, perturbata consequi se posse arbitrantur. *Caes. B. G.* 5, 58. extr. Pauloque habuit post id factum Caesar quietiorem Galliam, *h. e.* pacatiorem. *Varr. R. R.* 2, 7. f. Equi demptis testiculis sunt quietiores, *h. e.* mansuetiores. *Colum.* 12, 50. f. Videtur plus olei quieta, quam recens bacca reddere, *h. e.* quae in tabulato aliquamdiu jacuit. *Hor. Od.* 3, 29, 40. Cum fera diluvios quietos irritat amnes, *h. e.* leniter placideque fluentes. *Id. Epod.* 10, 11. quietiore aequore ferri. *Virg. A.* 5, 216. columba aere lapsa quieto Radit iter liquidum. *P* Quiet, mortui. *Nemes. Ecl.* 1, 38. si sentire datur post fata quietis. *P* Quietus dicitur etiam qui quieti seu somno indulget. *Tac. A.* 1, 49. Quos simul vescentes dies, simul quietos nox habuerat. *P* Quietum, i, n. usurpatum pro aere quieto ap. *Petr. Sat.* 131. Premebat illa resoluta marmoreis cervicibus aureum torum,

*Tom. III.*

Tribus non conduci possim libertatibus, quin ego illis hodie comparem magnum malum, quinque hanc omnem rem meae herae jam faciam palam. *P* Tace subest praemissa negatio in his *Quadrigorii* ap.

*Gell.* 17, 13. Romanum venit: vix superat, quin triumphus decernatur, *h. e.* parum abest, quin; et *ib.* Paene factum est, quin castra relinquerentur. *V. Gell.*

*P* Quin ut pro quo minus, *v.* ut redundante. *Pl. Aul.* 2, 1, 12. Neque aequum est, occultum id haberis, neque per metum mussari, quin partipem ego te, et tu me ut facias. *P* Praeterea quin saepe valet immo, immo etiam. *Ter. Heaut.* 3, 3, 20. Credo: neque id injuria: quin mihi molestum est.

*Id. Andr.* 1, 1, 18. Quin tu uno verbo die, quid es, quod me velis. *Cic. Fam.* 7, 30. Te nec hortor, nec rogo, ut domum redeas, quin hinc ipse evolare cupio. *Id. Mil.* 29. Quin sic attendite judices, etc.

*Liv.* 26, 19. med. His miraculus nunquam ab ipso elusa fides est: quin potius aucta. *Cic. Att.* 1, 13. med. Quin immo leviter inter se dissident. Alii leg. qui nunc. *Plin. ep.* 4, 9. med. Placuit sententia Caeponis, quin immo consurgentis ei acclamatum est. (Scribitur et *quinimmo* conjunctum.) *Cic. Att.* 13, 26. Credibile non est, quantum scribam die: quin etiam noctibus, nihil enim somni; et *ib.* 14, 21. Quin etiam hoc ipso tempore multa ἴποσθλον. *Virg. A.* 2, 768. Ausus quin etiam voces jactare per umbram, implevi clamore vias. (Sunt qui conjunctim scribunt *quinetiam*.) *Liv.* 35, 26. f. Nihil ea res animum militaris viri imminuit, quin contra plus spei nactus, etc. *P* Quin tamen, nihilominus tamen. *Luer.* 2, 29. Quin tamen inter se prostrati in gramine molli, Propter aquae rivum, jucunde corpora curant. Alii leg. attamen: alii cum tamen: in his *Macr. Sat.* 6, 2. *P* Festivam salsamque hujus particulae repetitionem habes ap. *Pl. Cas.* 3, 4. a. 9. usque ad 19. *P* Pro sane, omnino. *Id. Merc.* 2, 3, 7. et 5, 4, 47. Hercle quin tu recte dicas: et tibi assentior ego. *P* Loco particulae nisi. *Cato ap. Gell.* 17, 13. Neque satis habuit, quod eam in occulto vitiaverat, quin ejus famam prostitueret. (Dixi, loco particulae nisi. Ceterum ne hoc quidem loco vim suam mutat, qua immo significat. Est enim sententia: neque satis habuit eam in occulto vitiasse, immo ejus famam prostituit.) *P* [\*Conf. quin et quod. V. Beier. ad *Cic. Off.* 2. p. 237.]

### QUINAM. V. QUISNAM.

**QUINARIUS**, a, um, adj. *ἴεραδηνός*, quinque continens. *Front. Aquaed.* 25. Modulus appellatus quinario nomine; et mox: Quinaria (*fistula*) dicta a diametro quinque quadrantum. *Plin.* 31, 6, 31. Fistulae, si quinariae erunt, sexaginta pondre pendere; si octonariae, centena. **V. DENARIUS.** *P* Quinarius nummus, et quinarius absolute, argenteus fuit, dimidium denarii. **V. VICTORIATUS.** *Varr. L. L.* 4, 36. med. Denarii, quod denos aeris valebant: quinarii, quod quinos. *Plin.* 33, 3, 13. Placuit denarium (*permutteri*) pro decem libris aeris: quinarius pro quinque. *P* Quinarius numerum *Serv.* ad *Virg. G.* 1, 277. tradit *Minervae* esse consecratum, quia sterilis est: unde etiam omnia sterilia quinta luna nata esse dicuntur. Ob alias causam laudat hunc numerum *Macr. Somn. Scip.* 1, 6. med.

**QUINCENTI**, ae, a, adj. numer. idem ac quingeniti, ap. veteres. *Festus:* Quincentum, et producta prima syllaba, et per C litteram usurpabant antiqui.

### QUINCTIA. Gens. V. QUINTIUS.

**QUINCTIALIS**, e, adj. ad Quintiūm pertinens, ut *Quinctialis Lupercus* idem ac *Quintilianus*. *Inscr.* ap. *Fabr.* p. 457. n. 77. Q. Considius Q. L. Eros Lupercus *Quinctialis* vetus. F.]

### QUINCTIANUS. V. QUINTIANUS.

**QUINTILIANUS.** V. *QUINTILIANUS.*

### QUINCUNCIALIS. V. QUINTILIS.

**QUINCUNCIALIS**, e, adj. ad quincuncem spectans, ut *Quincuncialis figura*, quae quincuncem refert, *ἴεραδηνός*. *Plin.* 17, 11, 15. In disponendis arboribus, arbustisque, ac vineis quincuncialis ordinum ratio vulgata, et necessaria, non perflatmodo utilis, verum et aspectu grata, quoquo modo intueare, in ordinem se porrigente versu. V. v. sq. *P* *Quincuncialis herba*, quae mensuram quincuncis unius pedis habet, *h. e.* septenos fere digitos. *Plin.* 27, 11, 74. de lithospermo: Herba quincuncialis fere, foliis duplo majoribus, quam rutaes. *Id.* 9, 48, 72. Quincuncialis magnitudo.

**QUINCUNX**, uncis, m. quinque unciae, vel quinremum scribo, quin populi et boni et strenui sint, *h. e.* non ideo scribo, quod non sint, etc. *P* Significat etiam quo minus, ut non: post quodlibet verbum et particulam negantem. *Cic. Att.* 12, 27. Facere non possum, quin ad te mittam. *Ter. Eun.* 5, 2, 2. Ut nullo modo introire possem, quin me videant. *Cic. Att.* 11, 15. f. Prorsus nihil abest, quin sim miserrimus. *Id. Inv.* 2, 28. med. Ut de his non modo non necesse sit, sed ne utile quidem, quin mox judicium fiat, exspectare. *Id. Quint.* 9. Cum causae nihil esset, quin secus judicaret. *Id. Q. Fr.* 3, 3. De aqua et via nihil praetermissi, quin enucleate ad te scriberem. *Virg. G.* 2, 516. Nec requies, quin aut pomis exuberet annus. Aut fetu per corrum, etc. *Liv.* 32, 21. med. Quid recusare potest, quin et socii sibi consulant. *Pl. Cas.* 2, 8, 68.

habent ea nomina: qua de re V. 1, 72. et 8, 51. V. etiam BIBO. P Quincunx hereditatis ap. Plin. ep. 7, 11. sunt quinque partes hereditatis in duodecim divisae. P De usura, qua ex singulis centenis assibus quinque unciae, seu quinque unius assis partes quolibet mense, seu quotannis quinque asses percipiuntur. Pers. 5, 149. Quid petis? ut nummi, quos hic quinunce modesto Nutrieras, pergent avidos sudare deunes? P Adjective. Scaevola Dig. 46, 3, 102. f. Titius mutuam pecuniam accepit, et quinques usuras spoondit. Inscr. in Giorn. Aread. T. 28. p. 356. L. Fabio Hermogeni flaminis Divi Hadriani, qui ob honores ei habitos HS. L. M. N. dedit, ex quorum usuris quincuncibus quotannis XIII. Kal. Aug. die natali ejus etc. P Quincunx jugeri ap. Colum. 5, 1. med. est respectu jugeri, quod quinque unciae respectu assis aut librae. P Quincunx etiam dicitur ordo, quo arbores ita disponuntur, ut quinque unciarum figuram referant: olim enim quinque unciae sic scribebantur vel vel hinc etiam triens sic ; quadrans vero sic vel V. Marin. Frat. Arr. p. 227. et 259. Quint. 8, 3. Quid illo quinunce speciosius, qui, in quamcumque partem spectaveris, rectus est? Cic. Sen. 17. Proceritates arborum, et directi in quincuncem ordinates. Colum. 3, 13. Nonnulli omnem vitem per denos pedes in quincuncem disponunt, ut more novium terra transversis adversisque sulcis proscindantur. Caes. B. G. 7, 73. Ante hos (cippis) obliquis ordinibus in quincuncem dispositis scrobes fodiebantur. Adde Varr. R. R. 1, 7. V. Plin. l. c. in v. praec.

QUINCUPEDA, ae, f. regula, seu pertica quinque pedum longitudine, notis pedum, et unciarum distincta, qua metiendis aedificiis utebantur. Mart. 14, 92., cuius lemma est Quincupeda: Puncta notis ilex, et acuta cuspide clausa Saepe redemptoris prodere fulta solet, h. e. pertica ex ilice. V. DECEMPEDA.

QUINCUPLEX, icis, adj. *πεντακόσιος*, quinques multiplicatus, ut Quincuplices, scilicet pugillares quinque tabellarum. Mart. 14, 4., cuius lemma est Quincuplices: Caede juvencorum domini calet area felix, Quincuplici cera cum datur altus honor, h. e. victimae immolantur, cum Domitianus novum consulatum init, et pugillares quinque tabellis ceratis constantes distribuuntur. V. PUGILLARES.

QUINDECIES, adv. *δεκαεκάριος*, quindecim vicibus. Cic. Verr. 2, 2, 25. Ad illa sextertia quingenita millia hereditaria accessit ipsius antiqua sestertium quindecies pecunia. Mart. 7, 10. Dicere quindecies poteram: quid pertinet ad te?

QUINDECIM, *δεκαεκάριος*, nomen numeral. cardinale indecl. Pl. Ps. 1, 1, 51. Quindecim miles minas deparat. Caes. B. G. 1, 15. Dies circiter quindecim.

[QUINDECIMPRIMI, orum, m. plur. quindecim viri principes ex decurionibus. V. DECEMPRIAMI et DECURIO. Caes. B. C. 1, 35. Evocat ad se Caesar Massiliensem quindecimprimos: cum iis agit, ne initium inferendi bellum ab Massiliensis orientatur. Docet Strabo 4. p. 271. ed. Amst. optimates Massiliensem fuisse sexcentos, his praefuisse quindecim, his rursus tres. Inscr. ap. Mur. 626, 1. C. Memmio Macrino q. N. Vir. Massil. q. II. Vir. q. q. item praefecto pro II. Viro q. q. etc. Fortasse hic pro q. N. legendum XV. F.]

QUINDECIMVIRALIS, e, adj. ut Sacerdotium quindecimvirale, h. e. quindecimvirorum sacris adiutorum, ap. Tac. A. 11, 11.

QUINDECIMVIRATUS, us, m. dignitas quindecimvirorum. Lampr. Alex. Sev. 49.

QUINDECIMVIRI, orum, m. magistratus quindecim virorum. Quindecimviri Sibyllini, seu quindecimviri sacerorum faciundorum, erant quindecim sacerdotes, qui libris Sibyllae legendis, carminibusque interpretandis praerant. Ad hos etiam ludorum saecularium procuratio pertinebat. Insigne hujus sacerdotii fuit tripus Apollinis, ut videre est in nummis ap. Eckhel. D. N. V. T. 6. p. 316., et in lapidibus ap. Ignar. de phratr. p. 154. Primum a Tarquinio Superbo duo viri ad hoc sacerdotium creati sunt (Dionys. Hali. 4, 62.); deinde cum plebs in partem magistratum et sacerdotium venire vellet, decem, quinque ex patribus, totidem ex plebe (Liv. 6, 37. et 42.); tandem a L. Sulla quindecim (Ser. ad A. 6, 73.) Hor. Carm. saec. 70. Quaeque Aventinum tenet, Algidumque Quindecim Diana preces virorum Curet. Tac. A. 6, 12. extr. Notioni quindecimvirum is liber subjicitur. P In veterib. libris fero hoc modo scribitur XV. viri. Sic et Decemviri X. viri, Septemviri VII. viri. Sexviri, aut Seviri VI. viri, etc. P Si Servio habenda est fides, ad A. 6, 73., etiam ante Sullae tempora quindecimviri fuerunt: postea is numerus usque ad LX. auctus est, retento tamen quindecimvirum nomine. Alii pro LX. leg. XL. P In sing. num. Suet. Caes. 79. L. Cotta quindecimvirum sententiam dicturus. Tac. A. 6, 12. in. Caninius Gallus quindecimvir postulaverat. Gell. 1, 12. Flamen, aut augur, aut quindecimvir sacrifacundis. P Quindecimvir agris dividundis, seu dandis fuit alius magistratus extraordinarius. Plin. 7, 43, 45. Supremis laudibus patris sui L. Metelli, pontifi-